
 
 
 

 

 
 
 

Provvedimento n° 1 del 29.3.2010 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per registrazione convenzione costitutiva con relativi allegati 
– autorizzazione al pagamento dietro presentazione di documentazione giustificativa della 
spesa. 
 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che: 
 

- con delibera di Giunta SDS n. 2 dell’1.2.2010 è stato nominato Direttore della Società della 
salute Area Pratese; 

- in data 19.3.2010 il Segretario Generale del Comune di Prato Dott. Del Regno Vincenzo ha 
rogato il nuovo statuto e la nuova convenzione del Consorzio; 

 
CONSIDERATO  che la registrazione del contratto sottoscritto dai rappresentanti degli Enti 
comporta, a carico della Società della Salute, spese per marche da bollo, diritti di segreteria, 
imposta di registro e diritti di copia, per complessivi € 638,31, anticipati dal Comune di Prato, che 
con nota spese n. 533 del 29.3.2010, conservata in atti, ne chiede il rimborso; 
 
VISTO  l’art.15 co.4 dello Statuto consortile, il quale prevede che il Direttore “dispone di autonomi 
poteri di spesa”; 
 
DATO ATTO  della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 co.1 del D. 
Lgs. 267/2000;  
 
RICHIAMATI  gli artt. 14 e 15 dello Statuto; 
 
 

DISPONE 
per i motivi espressi in narrativa: 

 
1) di accollarsi, come Consorzio, gli oneri relativi alla registrazione della convenzione 

costitutiva della Società della Salute Area Pratese e dei relativi allegati che ne fanno parte, 
come dettagliati in narrativa, dando atto che il contratto è stato rogato in data 19.3.2010 
rep.31548, dal Segretario Generale del Comune di Prato; 



2) di impegnare, allo scopo, sul bilancio dell’anno in corso la somma di € 638,31 
(seicentotrentotto/31); 

3) di autorizzare la liquidazione dell’importo a favore del Comune di Prato, che provvederà per 
ns. conto alla registrazione del contratto, anticipando quanto necessario per marche da bollo, 
diritti di segreteria, imposta di registro, etc., giusta la nota spese n. 533 del 29.3.2010 
conservata in atti; 

4) di pubblicare il presente atto, per la durata di giorni 10, all’albo on line della Società della 
Salute; 

5) di trasmettere copia della presente agli Enti aderenti; 
 
 
 

IL DIRETTORE SDS 
Dr. Riccardo Poli  

 
 

________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO ON LINE dal ………………… al ……………………………. 
 
Prato, ……………………………………… 
 

IL DIRETTORE SDS 
Dr. Riccardo Poli 

 
 


